
 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

 
 

Zpracovaná v rozsahu novely vyhlášky č. 15/2005 Sb., O dlouhodobých záměrech a výročních 
zprávách, účinnost od 1.7.2022. 

 

Projednaná pedagogickou radou na poradě dne 30.8.2022.  

Projednáno a schváleno Radou školy dne 27.8.2022. 

 



I. Základní údaje o škole 

Název:  

Střední odborná škola a střední odborné učiliště Hustopeče, příspěvková organizace 

 

Sídlo:  

Masarykovo nám.136/1, 693 01 Hustopeče 

 

Charakteristika školy:  

Odborná škola zajišťující výuku učebních a studijních oborů stavebního, elektrotechnického, 
strojírenského zaměření, veřejnosprávní činnosti a informačních technologií.  SOŠ a SOU Hustopeče je 
státní školou, jejímž zřizovatelem je Jihomoravský kraj.  

Teoretické vyučování probíhá v moderně vybavených učebnách v budově školy, která se nachází v 
centru města, v těsné blízkosti autobusového a vlakového nádraží. Praktické vyučování se realizuje ve 
specializovaných dílnách v areálu školy a na odloučeném pracovišti v nedaleké obci Diváky. Žáci mají 
možnost ubytování na Domově mládeže v budově školy v moderně zařízených ubytovacích jednotkách. 
Stravování žáků zajišťuje škola ve vlastní školní jídelně s moderní jídelnou. ŠJ poskytuje celodenní 
stravování ubytovaných žáků. Významná je mezinárodní spolupráce školy s odbornými školami v 
rakouském Amstettenu a ve slovenských Gbelech. Škola je přidruženým členem Cechu malířů a 
lakýrníků a je pověřena vedením školského a vzdělávacího klubu a koordinací reformy učňovského 
školství pro Moravu. Žákům učebních oborů malíř a lakýrník, zedník, elektrikář- silnoproud je 
poskytováno stipendium. K pohybové aktivitě žáků slouží vlastní víceúčelové hřiště, cvičebna a 
posilovna, vše v areálu školy.  Škola je zapojena do řady projektů a programů. 

 

Zřizovatel školy: 

Jihomoravský kraj, Brno, Žerotínovo náměstí 449/3, PSČ 601 82, IČ: 70888337 

 

Údaje o vedení školy: 

Ředitel, statutární zástupce- Ing. Zdeněk Hrabal 

Zástupce ředitele pro praktické vyučování a výchovu mimo vyučování, zástupce statutárního orgánu- 
Milan Schovanec 

Zástupce ředitele pro teoretické vyučování- Ing. Věra Horáková ( do 30.6.2022), Ing. Jana Králová (od 
1.7.2022) 

Vedoucí úseku ekonomického a správního- Ing. Luboš Kuchynka 

Vedoucí úseku školní jídelny a doplňkové činnosti- Lenka Chrastinová 

Vedoucí úseku majetku a kontroly- Vlastimil Ondrák 

Vedoucí úseku technického zabezpečení budov- Igor Kapitán 



 

Adresa pro dálkový přístup: 

www.sou-hustopece.cz 

 

Údaje o školské radě: 

Zástupci zřizovatele jmenovaní od 12.7.2021 na funkční období 3 let 

Libor Sadílek 

DiS. Pregrtová Hana 

Stanislav Jeřábek 

Zástupci pedagogických pracovníků 

Ing. Věra Horáková, předsedkyně školské rady, od 25.8.2018 

Ing. Stanislava Gergelová, od 20.5.2019 

Ing. Oldřiška Nováková, od 20.5.2018 

Zástupci zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků 

Termíny jednání : 27.8.2021 

Volební řád pro volby členů školských rad 33/INA-VOK, číslo vydání 6, účinnost od 3.12.2015 

Školská rada, §167, 168 zákona č.561/2004 Sb., „školská zákon“ 

Jednací řád školské rady, 12.10.2005 

Usnesení 876/05/R19 ze dne 15.10.2005, zřízení školské rady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II. Přehled oborů vzdělávání 
 

Kódy, názvy a učební dokumenty učebních a studijních oborů ve školním roce 2021/2022 

Učební obory 

Kód   Název     Ročník Učební dokumenty      Platnost od č.j. 

39-41-H/01 Malíř a lakýrník  I ŠVP- Malíř, lakýrník 1.9.2018 ŠVP8/2018 

39-41-H/01 Malíř a lakýrník  II,III ŠVP- Malíř, lakýrník 1.9.2018 ŠVP3/2018 

36-52-H/01 Instalatér  I,II,III ŠVP- Instalatér  1.9.2018 ŠVP4/2018 

26-51-H/01 Elektrikář  I ŠVP- Elektrikář, zkrácená forma denního studia na               

                                                                                     jeden rok  1.9. 2016 ŠVP1/2016 

26-51-H/02 Elektrikář- silnoproud I,II,III ŠVP- Elektrikář- silnoproud    
         1.9.2018 ŠVP5/2018 

36-67 H/01 Zedník    I,II,III ŠVP- Zedník  1.9.2018 ŠVP6/2018 

23-51-H/01 Strojní mechanik I,II,III ŠVP- Zámečník  1.9.2018 ŠVP7/2018 

       

Studijní obory 

Kód (KKOV)  Název   Ročník Učební dokument Platnost od č.j. 

18-20-M/01 Informační technologie   I   ŠVP- Informační technologie 1.9.2021    ŠVP2/2021 

18-20- M/01 Informační technologie  II, III, IV  ŠVP-  Informační technologie 1.9.2018    ŠVP1/2018 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost   I   ŠVP - Veřejnosprávní činnost 1.9.2021    ŠVP1/2021 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost  II, III, IV ŠVP - Veřejnosprávní činnost 1.9.2018    ŠVP2/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



III. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

Vedení školy 

Ředitel školy                                                                                               Ing. Zdeněk Hrabal 

Zástupce ředitele pro praktické vyučování a výchovu mimo vyučování, zástupce statutárního orgánu 
          Milan Schovanec 

Zástupce ředitele pro teoretické vyučování                   Ing. Věra Horáková 

Vedoucí ekonomického a správního úseku     Ing. Luboš Kuchynka  

Vedoucí školní jídelny a doplňkové činnosti     Lenka Chrastinová 

Vedoucí úseku technického zabezpečení budov, investiční technik, preventista  BOZP                                       

          Igor Kapitán         

Vedoucí úseku majetku a kontroly       Vlastimil Ondrák    

Organizační schéma  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zástupce ředitele pro TV 

zástupce ředitele pro PV  

vedoucí ekonomického a 
správního úseku 

ředitel střední školy 

vedoucí úseku školní 
jídelny 

vedoucí úseku majetku a 
kontroly 

učitel 

učitel OV 

účetní, pokladní 

mzdová účetní 

vedoucí technického 
zabezpečení budov 

školník 

uklízečka 

kuchařka 

pomocná 
kuchařka 

vedoucí úseku doplňkové 
činnosti 

uklízečka 

sekretariát 

vychovatel zástupce ředitele pro 
VMV 



Třídní učitelé 

Třída Název oboru Třídní učitel Zastupující TU 

IT1 Informační 
technologie 

Mgr. Libor Vrba Ming. Stanislava 
Gergelová 

VČ1 Veřejnosprávní 
činnosti 

Ing. Stanislava Gergelová Mgr. Libor Vrba 

IT2/ Informační 
technologie 

Mgr. Pavel Valtera Mgr. Jan Svoboda 

VČ2 Veřejnosprávní 
činnosti 

IT3 Informační 
technologie 

Ing. Jiří Tinka Ing. Iva Sedláková 

VČ3 Veřejnosprávní 
činnosti 

Ing. Iva Sedláková Ing. Jiří Tinka 

IT4/ Informační 
technologie 

Mgr. Jan Svoboda Mgr. Pavel Valtera 

VČ4 Veřejnosprávní 
činnosti 

Ezf1 Elektrikář-zkrácená 
forma studia 

Mgr. Jiří Pokorný Ing. Renata Jaborníková 

I1/ Instalatér Ing. Zdeňka Voňková Mgr. Marie Sedlová 

ML/ Malíř a lakýrník 

SM1 Strojní mechanik 

ES1/ Elektrikář silnoproud Mgr. Marie Sedlová Ing. Zdeňka Voňková 

Z1 Zedník 

I2/ Instalatér Ing. Vladimíra Vaňkátová Ing. Miroslav Šrůtka 

ML/ Malíř a lakýrník 

SM2 Strojní mechanik 

ES2/ Elektrikář silnoproud Ing. Miroslav Šrůtka Ing. Vladimíra Vaňkátová 

Z2 Zedník 

I3/ Instalatér Mgr. Kateřina Bališová Bc. at Ing. Štěpán Pavelka  

SM3 Strojní mechanik 

ES3/ Elektrikář silnoproud Bc at. Ing. Štěpán  Pavelka Mgr. Kateřina Bališová 

ML3/ Malíř a lakýrník 

Z3 Zedník 

 



Předmětové komise 
1. Předmětová komise pro matematické a přírodovědné  
Předseda: Šrůtka Miroslav       
Členové: Jarošová Petra       
  Markovičová Martina       
  Pokorný Jiří       
  Nováková Oldřiška       
  Voňková Zdenka       
  Žáček Josef       
  Valtera Pavel       
        
         
2.     Předmětová komise pro vzdělávání v cizích jazycích    
Předseda: Gergelová Stanislava       
Členové: Pokorný Jiří       
  Markovičová Martina       
  Cabalová Zuzana       
  Klak Pavel       
        
3.     Předmětová komise pro vzdělávání v českém  jazyce    
Předseda: Bališová Kateřina       
Členové: Sedlová Marie       
        
4.     Předmětová komise pro společenskovědní vzdělávání  a estetické vzdělávání  
Předseda: Pokorný  Jiří       
Členové: Svoboda Jan       
  Bališová Kateřina       
  Šrůtka Miroslav       
  Sedlová Marie       
  Valtera Pavel        
        
5.       Předmětová komise pro vzdělávání ke zdraví      
Předseda: Valtera Pavel       
Členové: Bališová Kateřina       
        
6.       Předmětová komise pro vzdělávání v ICT a odborné předměty v oboru  informační 
technologie        
Předseda: Vrba Libor       
Členové: Sedláková Iva       
  Tinka Jiří       
  Pavelka Štěpán       
  Nováková Oldřiška       
  Šrůtka Miroslav       
  Vaňkátová Vladimíra       
  Voňková Zdenka       
   
      



7.       Předmětová komise pro odborné vzdělávání oboru  malíř a lakýrník  
      
        
Předseda: Jaborníková Renata       
Členové: Jarošová Petra       
  Horáková Bronislava 

Medlová Pavla       
           
8.       Předmětová komise pro odborné vzdělávání oboru zedník    
Předseda: Vaňkátová Vladimíra       
Členové: Jarošová Petra       
  Voňková Zdenka       
  Jaborníková Renata       
  Oslzlý František 
  Kapitán Igor       
        
9.       Předmětová komise pro odborné vzdělávání strojní mechanik, instalatér  
Předseda: Voňková Zdenka       
Členové: Horáková Věra       
  Hrabal Zdeněk       
  Jarošová Petra       
  Vaňkátová Vladimíra       
  Haan Milan 

Dufek Petr 
Kříž Radoslav       

        
10.     Předmětová komise pro odborné vzdělávání oboru veřejnoprávní činnost a 
podnikání        
Předseda: Svoboda Jan       
Členové: Sedláková Iva       
  Pavelka Štěpán       
        
11.   Předmětová komise pro ekonomické  vzdělávání      
Předseda: Sedláková Iva       
Členové: Šrůtka Miroslav       
  Gergelová Stanislava       
  Pavelka Štěpán       
        
12.   Předmětová komise pro odborné  vzdělávání oboru elektrikář, elektrikář silnoproud, 
        
        
Předseda: Tinka Jiří       
Členové: Nováková Oldřiška       
  Pavelka Štěpán       
  Koneček Vladimír       
  Malinka Luboš 

Pokorný Zdeněk 



Správce knihovny - Mgr. Marie Sedlová 

Výchovná poradkyně - Mgr. Kateřina Bališová 

Školní metodička prevence - Ing. Stanislava Gergelová  

Správce školního archivu - Ing. Štěpán Pavelka 

Koordinátor EVVO - Mgr. Jiří Pokorný 

Metodik ICT - Mgr. Libor Vrba 

Metodik ICT - Ing. Jiří Tinka 

Metodik ICT- RNDr. Bohuslav Jelen 

Správce SW EduPage - Ing. Oldřiška Nováková 

Správce knižního fondu školy - Ing. Iva Sedláková 

Koordinátor CO - Mgr. Pavel Valtera 

Asistent pedagoga - Marcela Otto, Veronika Dvořáková, Miroslava Jelínková 

Vychovatel- Ludmila Malinková, Helena Rozková 

Učitelé- 

Mgr. Kateřina Bališová, Mgr. Zuzana Cabalová, Ing. Stanislava Gergelová, Ing. Věra Horáková, Ing. 
Zdeněk Hrabal, Ing. Renata Jaborníková, Ing. Petra Jarošová, RNDr. Bohuslav  Jelen, Pavel Klak, Ing. 
Vladimír Koneček, Mgr. Martina Markovičová, Ing. Oldřiška Nováková, Ing. Bc. Štěpán Pavelka, Mgr. 
Jiří Pokorný, Mgr. Josef Žáček, Ing. Iva Sedláková, Mgr. Marie Sedlová, Mgr. Jan Svoboda, Ing. Miroslav 
Šrůtka, Ing. Jiří Tinka, Mgr. Pavel Valtera, Ing. Vladimíra Vaňkátová, Ing. Zdenka Voňková, Ing. Libor 
Vrba 

Učitelé odborného výcviku- 

Pokorný Zdeněk, Malinka Lubomír, Dufek Petr, Mgr. Haan Milan, Kříž Radoslav, Horáková Bronislava, 
Kapitán Igor, Oslzlý František, Medlová Pavla, Schovanec Milan 

Preventista BOZP- Igor Kapitán 

Sekretariát, PAM- Milena Lejsková (DPN), zástup Dagmar Hlaváčková 

Účetní- Iva Kozáková 

Školník – František Martinec 

Uklízečky - Jana Bálková, Lenka Gurská, Anna Mazačová Boháčková 

Kuchařky- Helena Papežíková, Marcela Krátká, Blanka Martincová, Anna Najgebaurová 

 

  

 

     



IV. Údaje o přijímacím řízení pro šk. rok 2022/2023 
 
- přijímání zahraničních uchazečů, zkouška z ČJ 5.10.2021, Phan Duy Duc 
-  přijímání zahraničních uchazečů, zkouška z ČJ 13.4.2022, Kosovych Roman 
-  přijímání zahraničních uchazečů, zkouška z ČJ 23.6.2022, Horodonov Eduard, 

Malchynko Mykhailo, Krasnova Hanna, Pravdiuk Sviatoslav 
- výkony pro školní rok 2022/2023, odsouhlaseny Radou JMK usnesením 

č.1662/21/R24 
- termíny JPZ 12.a 13.4.2022 (náhradní 10. a 11.5.2022 ), sdělení  č.j. MSMT-

22753/2021-1 
- časový rozvrh JPZ Příloha k č.j. :MSMT-373/2022-1 
- specifikace požadavků pro JPZ v přijímacím řízení na střední školy v oborech      

vzdělání s maturitní zkouškou pro rok 2021/2022 č.j. MSMT-22753/2021-3 
- informace pro přijímání na střední školy a konzervatoře ve školním roce 2021/2022  

č.j.: MSMT-22753/2021-2 na https://prijimacky.cermat.cz/ 
- informace k přijímacímu řízení zveřejněny dálkovým způsobem na www.sou-

hustopece.cz 
- informace o přijetí a nepřijetí  zveřejněny na úřední desce školy 
- informace k přijímacímu řízení zveřejněny na informační tabuli ve vestibulu školy 
- zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání „školský zákon“ 
- vyhláška č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání 
- zákon č. 500/2004 Sb., správní řád 
- další informace  na https://prijimacky.cermat.cz/ 
- příkaz ředitele č.1/2022 Přijímací řízení do prvních ročníků vzdělávání pro školní rok 

2022/2023 včetně příloh č.1,2,3 Kritéria přijímacího řízení 
- příkaz ředitele č. 2/2022 Přijímací řízení pro školní rok 2022/2023 
- příkaz ředitele č. 15/2022 přijímací řízení pro školní rok 2022/2023 2.kolo učební 

obory 
- příkaz ředitele č. 15/2022 přijímací řízení pro školní rok 2022/2023 2.kolo studijní 

obory 
- příkaz ředitele č. 19/2022 přijímací řízení pro školní rok 2022/2023 3.kolo učební 

obory 
- hlášení volných míst na OŠ KÚ JMK 
- konání informační schůzky žáků a zákonných zástupců dne 15.6.2022, třída ISM1 Ing. 

Horáková, ESML Ing. Jaborníková, VČ1 Mgr. Svoboda, IT1 Mgr. Pokorný v zastoupení 
Ing. Gergelová, žáci z Ukrajiny Ing. Hrabal a Ludmyla Drebot 

-  přijetí do vyššího ročníku , Emine Abazi, 4.ročník oboru Veřejnosprávní činnost 
 



 
 
 

V. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 
- Učivo zařazené z důvodu vyhlášených proticovidových opatření, období distanční či 

kombinované výuky z předcházejícího školního roku 2019/2020 bylo probráno. 
Ze závěrečných zpráv jednání předmětových komisí nebylo v plném rozsahu 
probráno a procvičeno učivo: 

o PK v oboru instalatér, tematické plány splněny 
o PK v oboru strojní mechanik, v předmětu Technologie 1. ročník téma 

Tolerance 
o PK v oboru zedník, tematické plány splněny 
o PK v oboru malíř a lakýrník , tematické plány splněny 
o PK pro matematické a přírodovědné vzdělávání, ŠVP časově splněny, 

doporučeno látku zopakovat a procvičit 
o PO odborné předměty elektrotechnické, tematické plány splněny 
o PK pro vzdělávání zdraví, tematické plány splněny 
o PK pro společenské vzdělávání, tematické plány splněny 
o PK pro veřejnosprávní činnost, tematické plány splněny 
o PK pro ekonomické předměty, tematické plány splněny 
o PK pro cizí jazyky, tematické plány splněny 

 
 

VI. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a 
podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek, 
maturitních zkoušek a absolutorií 

 
Výsledky vzdělávání 
 

- Hodnocení I. čtvrtletí školního roku 2021/2022, 10.11.2021 
- Hodnocení I. pololetí školního roku 2021/2022,  26.1.2022 
- Hodnocení za 3/4letí školního roku 2021/2022, 6.4.2022 
- Hodnocení II. pololetí školního roku 2021/2022,  ITVČ4, 26.4.2022 
- Hodnocení II. pololetí školního roku 2021/2022,  ISM3,ESMLZ3,EZF1, 1.6.2022 
- Hodnocení II. pololetí školního roku 2021/2022,  27.6.2022 

 
 
 

Název oboru

přihláš přijato ZL VZL O přihláš přijato ZL VZL O přihláš přijato ZL VZL O přihláš přijato ZL VZL O

Veřejnosprávní činnost 30 35 30 19 1 3 14 14 4 0 0 0 0 0 0 0 49 44 23 1 3
Informační technologie 30 36 30 23 1 4 10 10 5 0 0 0 0 0 0 0 46 40 28 1 4
Elektrikář-silnoproud 24 14 14 6 0 0 5 5 2 0 0 0 0 0 0 0 19 19 8 0 0
Malíř a lakýrník 24 11 11 7 0 0 4 3 2 0 0 1 1 0 0 0 16 15 9 0 0
Instalatér 24 17 17 10 0 0 1 1 1 0 0 1 1 0 0 0 19 19 11 0 0
Strojní mechanik 24 16 16 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 16 8 0 0
Zedník 24 3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 1 0 0
Elektrikář ( zkrácené ) 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C e l k e m 200 132 121 74 2 7 34 33 14 0 0 2 2 0 0 0 168 156 88 2 7
v % 100,0 91,7 61,2 2,7 100,0 97,1 42,4 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 100,0 92,9 56,4 2,4

učební obory 

studijní obory

výkony

celkem1. kolo 2. kolo

22.4.2022
29.4.2022 30.5.2022

25.5.2022 30.6.2022

3. kolo



JZZ 2022 
- výsledky JZZ 2021, archivace dokumentace v kanceláři ředitele 
- výsledky JZZ 2022, archivace dokumentace v kanceláři ředitele 
- uzpůsobení podmínek k JZZ stanoven výchovnou poradkyní Mgr. Bališovou (Kovalčík, 

Kadla, Půlkrábek D., Půlkrábek E.) 
- informace k JZZ na https://zkouska.cermat.cz/ 
- Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání, ve znění účinném od 27. 2. 2021 
- Vyhláška č. 47/2005 Sb., o ukončování vzdělávání ve středních školách závěrečnou 

zkouškou a o ukončování vzdělávání v konzervatoři absolutoriem, ve znění účinném 
od 28. 4. 2016 

- Vyhláška č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a 
žáků nadaných, ve znění účinném od 1. 1. 2021 

- Vyhláška č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách, ve znění 
účinném od 1. 1. 2021 

- Manuál MŠMT pro školy a školská zařízení ve školním roce 2021/2022 vzhledem ke 
COVID-19: provoz a testování 

- Sdělení k výši a způsobu poskytování odměn předsedům zkušebních komisí 
 

- předsedové zkušebních komisí jmenováni KÚ zřizovatele školy 
o Strojní mechanik -  Jaromír Sláma 
o Malíř a lakýrník/ Zedník -   Ing. Jerzy Stebel 
o Elektrikář/ Elektrikář-silnoproud - Mgr. Stanislav Helešic 
o Instalatér - Ing. Ladislav Lupták 

- Aktuální informace k JZZ, datum zveřejnění 1.3.2022, Informace o změně testových 
otázek v písemné zkoušce oborů Elektrikář, Elektrikář-silnoproud 

- připomínky z předmětové komise zaslány na CERMAT 31.1.2022 
- Bezpečnostní protokol k JZZZ (včetně FD se zkušební dokumentací v kanceláři 

ředitele) 
- jmenování ostatních členů zkušební komise ředitelem školy příkazy ředitele č.5/2022, 

6/2022, 7/2022, 8/2022, 9/2022, 10/2022, 16/2022, 17/2022 
 
 
 
 
 

-  výsledky JZZ písemná část, 6.6.2022 
 
 
Třída Počet žáků Konalo 1 2 3 4 5 
SM3  9 8 0 1 3 4 0 
I3  12 12 0 6 3 3 0 
ES  9 9 0 2 4 3 0 
E  8 6 0 6 0 0 0 
Z  7 7 1 2 3 1 0 
ML  5 5 1 2 1 1 0 
  50 47 2 19 14 12 0 
 



- výsledky praktická část, 7.-9.6.2022 
 
Třída Počet žáků Konalo 1 2 3 4 5 
SM3  9 8 3 3 2 0 0 
I3  12 12 1 8 3 0 0 
ES  9 9 5 2 1 1 0 
E  8 6 2 1 2 1 0 
Z  7 7 0 4 1 2 0 
ML  5 5 2 1 2 0 0 
  50 47 13 19 11 4 0 
 
Pozn. 3 žáci ES3 konali praktickou zkoušku ve firmě LAC 
 
 
- výsledky ústní část,  17.6.2022 

 
Třída Počet žáků Konalo 1 2 3 4 5 
SM3  9 8 3 1 2 2 0  
I3  12 12 2 4 5 1 0 
ES  9 9 2 2 4 1 0 
E  8 6 1 3 1 1 0 
Z  7 7 0 2 4 1 0 
ML  5 5 2 3 0 0 0 
  50 47 10 15 16 6 0 
 
- celkové výsledky 

 
Třída Počet žáků    Konalo    Nekonalo     Prospěl s vyznamenáním    Prospěl Neprospěl 
SM3  9 8 1  1   7 0 
I3  12 12 0  1   11 0 
ES  9 9 0  0   9 0 
E  8 6 2  0   6 0 
Z  7 7 0  0   7 0 
ML  5 5 0  2   3 0 
  50 47 3  4   43 0 
  
Nekonali: Čázar (SM3), Liška, Pazdera (Ezf1) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MZ 2021 
- dokumentové ověřování DDT 23.-25.8.2021, provedeno ředitelem 25.8. 
- žáci Kočí, Svoboda, Laštůvka, kteří mohou vykonat opravnou zkoušku  nepodali přihlášku 
- pokusné ověřování o uznávání mezinárodních certifikátů digitálních kompetencí v rámci 

profilové části MZ 
- dokumentace k archivaci v kanceláři ředitele 
- servis DDT  
- Smlouva u výpůjčce DDT předána na úsek ES 
- On-site profylaxe, leden 2022 
- určení povinných a nepovinných zkoušek profilové MZ na MZ 2022 jaro 
- seznamy literárních děl pro rok 2021/2022 zveřejněny 
- dokumentové ověřování DDT provedeno březen 2022 
- zadání témat Maturitní práce 
- Informace o možnosti nahrazení profilové MZ z CZJ 
- Revize DDT od 20.11 do 29.4.2021, technický pracovník zrušen Mgr.Brokeš 
 
MZ 2021 mimořádný termín 
- Protokol o výsledcích DT žáků VČ4 
- Protokol o výsledcích DT žáků IT4 
- Seznam žáků pro redistribuci na kmenové střední školy 
- Prezenční listiny  7.-8.7.2021 
- Protokol o průběhu MZ v učebně 7.-8.7.2021 
- Záznamové archy k DT 
 
MZ 2021 podzim 
- přihláška Ladislav Kocián, opravný DT z Matematiky, 1.9.2021, spádová škola Gymnázium 

a JŠ Břeclav 
- absolvoval žák IT1 Ladislav Kocián, opravný DT z M, konal 1.9.2021, dokumentace 

zpracována Mgr. Pokorným 
 
MZ 2022 jaro  
- přihlášky podalo 6 žáků IT4 a 5 žáků VČ4 
- seznam četby žáků odevzdán 1-2/2022 
- školní maturitní komisař, za školu navržen Mgr. Pavel Valtera 
- navržený komisař v pohotovosti za školu Ing. Šrůtka 
- termín DT 2.-5.5.2022 
- písemná část praktické profilové MZ, třída VČ4, 11.5.2022  
- profilová část MZ , ústní , třída IT4, 23.-24.5.2022 
- profilová část MZ, ústní, třída VČ4, 25.5.2022 
- předsedové zkušební komise jmenovaní zřizovatelem 

o Veřejnosprávní činnost Ing. Hana Anderlová 
o Informační technologie Ing. František Maštera 

- ŠMK jmenován Mgr. Tomáš Dratva 
 
 
 
 
 



Výsledky 
 
Didaktický test z ČJL 
Konalo  uspěl(a) neuspěl(la) 
Celkem 11 
6 IT  5  1 (Urban Jan)  
5VČ  5  0 
 
Didaktický test z Aj 
Celkem 11 5  0 
6 IT  6  0 
5VČ  5  0 
 
Neúspěšnost DT ČJ  škola 9,09% ČR 9,4% 
Neúspěšnost DT AJ  škola 0,00% ČR 6,4%  
 
Praktická zkouška profilové části MZ třída VČ4 
Konalo  výborný chvalitebný dobrý dostatečný nedostatečný  
5  2  2  0 1  0 
 
PČ MZ Písemná zkouška z AJ 
Konalo  výborný chvalitebný dobrý dostatečný nedostatečný 
11  4  7  0 0  0 
 
PČ MZ Písemná zkouška z ČJ 
Konalo  výborný chvalitebný dobrý dostatečný nedostatečný 
11  1  5  3 2  0 
 
PČ MZ Ústní část ČJ MZ třída ITVČ4 
Konalo  výborný chvalitebný dobrý dostatečný nedostatečný 
11  3  4  2 2  0 
 
PČ MZ Ústní část AJ MZ třída ITVČ4 
Konalo  výborný chvalitebný dobrý dostatečný nedostatečný 
11  8  2  1 0  0 
 
PČ MZ třída VČ4 Veřejná správa a Právo 
Konalo  výborný chvalitebný dobrý dostatečný nedostatečný 
5  3  1  1 0  0 
 
PČ MZ třída VČ4 Odborné předměty ekonomické 
Konalo  výborný chvalitebný dobrý dostatečný nedostatečný 
5  2  2  1 0  0 
 
PČ MZ třída IT4 Hardware a operační systémy 
Konalo  výborný chvalitebný dobrý dostatečný nedostatečný 
6  3  0  0 3  0 
 



PČ MZ třída IT4 Software, programování a vývoj aplikací 
Konalo  výborný chvalitebný dobrý dostatečný nedostatečný 
6  0  0  2 4  0 
 
PČ MZ třída IT4 Maturitní práce 
Konalo  výborný chvalitebný dobrý dostatečný nedostatečný 
6  0  1  3 2  0 
 
 

VII. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 
dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 
nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 

- časopis pro podporu rozvoje - Prevence, Průvodce společným vzděláváním 
- Kontrolní nástroje pro řešení šikany , Nakladatelství FORUM 
- Metodický pokyn k jednotnému postupu uvolňování a omlouvání žáků z vyučování, 

prevenci a postihu záškoláctví č.j. 10194/2002-14 
- Konzultační semináře pro ŠPZ a VP konané v roce 2021/2022 
- Pokyny a informace ředitele k společnému vzdělávání (inkluzi) 
- Tematická zpráva ČŠI Využívání diagnostických postupů a doporučovaná podpůrná 

opatření ve ŠPZ 2021/2022 
- Metodický pokyn k zajišťování podpůrných opatření pedagogická intervence 
- Společné sdělení MŠMT a MZ k zajištění zdravotnických služeb ve školách a školských 

zařízeních 
- členský příspěvek ČAŠMP ,500 Kč Ing. Gergelová 

 
 

- DVPP 
o 21.9.2021, Legislativa a aktuální změny v legislativě, Ing. Gergelová 
o 22.9.2021, Kariérko na Moravě, Mgr. Bališová, konference Od vzdělávání k praxi 
o 9.12.2021, seminář pro pedagogické pracovníky „Řešení mimořádných opatření“ 
o 11.1.2022, seminář Začleňování a výuka žáků s OMJ na SŠ, Mgr. Bališová 
o Školení Drogy ve škole 

 
- Akce 

o viz. tabulky 9-12/2021, 1-6/2022 
o Gaudeamus Brno, 23.-26.11.2021 
o on line veletrh VŠ , veletrhy.vysokeskoly.cz, 9.-10.11.2021 
o prezentace studia na Masarykově univerzitě v Brně 
o prezentace nabídky VUT FE v Brně 
o 13.10.2021, Firemní dny 
o on line konference AT&T SoftSkills, 1.-2.12.2021, životopis, pracovní pohovor, 

odpovědnost za jednání 
o prezentace školy na ZŠ,6.12.2021 Břeclav , ZŠ Valtická 
o Odborná konference Kariérko na Moravě- Od vzdělávání k praxi,22.9.2021, 

Impact Hub Brno účast Mgr. Bališová 
o 21.1.2022, školení firmy AlcaPlast Břeclav 
o 16.9., jednání VP a ŠMP ZŠ v rámci MAP 



o DOD 20.10.,24.11.,8.12. 
o Veletrh Studuj kyber!, 23.9.2021, Kino Scala Brno 
o Projektový den 22.12.2021, program Komenský- příběh lidskosti, Hope4kids, z.s.,  
o 29.3.2022- dr.Zdědil a dr. Zdařil, projektový den 

 
 

- ŠMP 
o Plán činnosti školního metodika prevence 2021/2022 
o Zprávy o činnosti MP školní rok 2021/2022 za 9-12/2021 a 1-6/2022 
o Posouzení vhodnosti členství v asociaci bezpečná škola 
o Zpráva ŠMP ke dni pedagogické rady -10.11.2021, 27.6.2022,  
o Informace ŠMP o plnění úkolů v oblasti rizikového chování žáků 
o Minimální preventivní program na školní rok 2021/2022 
o Dotazník pro školní metodiky prevence 
o Výkaz pro školní rok 2021/2022 
o Zpráva ŠMP o plnění úkolů v oblasti rizikového chování žáků z 15.11.2021 
o Zpráva o šetření /zásahu ve třídě EMZ3 dne 19.10.2021 
o Šetření v třídě IT1, zpráva  
o Distanční výuka ve 2. pol. 2020/2021 
o Hodnocení výuky 2.pololetí 2020/2021 

 
- Pedagogická intervence dle §4a vyhlášky č.27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se specifickými 

vzdělávacími potřebami a žáků nadaných 
o Postup při poskytování pedagogické intervence Výkaz R44-99 Výkaz o změnách 

v poskytovaných podpůrných opatřeních a jejich finanční náročnosti 
o Rozpis pedagogické intervence , žákyně T. Voňková 
o Kontrola stanovených podpůrných opatření 

 
- Výchovná poradkyně 

o Plán činnosti výchovného poradce na školní rok 2021/2022 
o Plán kariérového poradenství na škole SOŠ a SOU Hustopeče školní rok 

2021/2022 
o Zajišťování jazykové úrovně žáků s OMJ na SŠ 
o Uzpůsobení podmínek k JZZ ( Půlkrábek E., Půlkrábek D., Kovalčík, Kadla) 
o Zprávy výchovné poradkyně 9-12/2021,1-6/2022 
o Vyhodnocení plánů PLPP ( pedagogické podpory ) 
o Přijímání na SOŠ a SOU , žáci s OMJ 
o Výroční zpráva – výchovný poradce 

 
- Přehled žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

- přehled žáků se SVP - 18 
- stav mimořádně nadaných žáků - 0 
- sociálně znevýhodnění žáci - 1 
- IVP – 2 
- PLPP - 5 
- PO4 - 1 
-  PO3 – 4 
-  PO2 – 5 



-  PO1 – 9 
-  pedagogická intervence, 1 žákyně, 2 hod. 
 

- Asistent pedagoga 
o Miroslava Jelínková, 30 hod. týdně 
o Veronika Dvořáková, 30 hod., týdně 
o Marcela Otto, 35,56 hod. týdně 

 
- Kompenzační pomůcky 

o Psací potřeby 
o Vzdělávací potřeby 
o Relaxační pomůcky  
o Další potřeby 
 

- Jednání ŠPP 27.8.2021, 14.9.2021, 27.9.2021,8.10.2021,13.10.2021,18.10.2021, 
19.10.2021, 16.12.2021,30.3.2022 
 

- Výchovná opatření 
o Viz. Hodnocení za I. a II. pololetí školního roku 2021/2022 

 
- Dotazníkové šetření 

o Hodnocení výuky za 2. pololetí 2020/2021 
o On line Tematické dotazníky, Mapa školy SCIO 
o Šetření v třídě IT1, zpráva  
o Distanční výuka ve 2. pol. 2020/2021 

 
- Dotace v programu Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků SŠ , období 9 -

12/2021, 1 žák 
 
 

 
VIII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 
  

- školení BOZP a PO, shromáždění zaměstnanců, při nástupu zaměstnance 
- školení BOZP a PO vedoucích pracovníků, , J.K.marketing s.r.o.,  Ing. Hrabal, Ing. 

Horáková, Schovanec, Chrastinová, Ondrák, září 2021 
- odborná příprava preventisty PO, Kapitán, září 2021 
- směrnice k DVPP, hlavní cíle pro školní rok 2021/2022 
- plnění klasifikačních požadavků úseků TV, PV a VMV 
- Plán a plnění DVPP, DVS a profesní cíle úseku PV 
- Plán a plnění DVPP, DVS a profesní cíle úseku TV 
- Plán a plnění DVPP, DVS a profesní cíle úseku VMV 
- Konzultační seminář pro management škol , CISKOM, 11.11.2021, NPI ČR Brno, Ing. 

Hrabal-online 
- Motivace zaměstnanců, JCMM, 31.1.2021, Ing. Hrabal, Ing. Horáková, Schovanec, Ondrák 
- Profesní rozvoj managementu škol, VIM Brno, 2-10/ 2022, Ing. Hrabal 
- Konzultační seminář pro management škol, NPI ČR Brno, 11.11.2021, Ing. Hrabal, on line 



- Platové poměry zaměstnanců ve veřejných službách a službě, JUDr. Poláková, 
11.10.2021, KÚ JMK OŠ, Ing. Hrabal 

- školení zaměstnanců na SW EduPage 
- Jednání ředitele a ZŘTV s pracovníky JCMM z.s.p.o. v rámci projektu Implementace  KAP 

JMK II (iKAP II) dne 5.11. 
- Školení AlcaPlast 25.1.2022 
- Kvalifikační studium pedagogiky pro učitele odborného výcviku střední školy, Zdeněk 

Pokorný, 1-6/2022, kvalifikační dohoda 
- Řešení mimořádných situací ve školách, VIM Brno, 9.12.2021, Ing. Hrabal 
- Novinky v legislativě pro oblast školství, 23.9.2021,Ing.Horáková,Mgr.Blanka Kozáková 
- Proškolení a prověření znalostí pracovníků obsluhy tlakových nádob, Medlová, Petr Šiler 
- Řešení mimořádných situací ve škole, 9.12.2021, ped. pracovníci, VIM-Projekt Prevence 
- Daň z příjmu fyzických osob, 2.11.2021,Ing.Sedláková,Vzdělávací a kulturní středisko Štoh 
- Legislativa a aktuální změny, 21.9.2021, Ing. Gergelová, PPP Břeclav 
- Podpůrná opatření pro žáky se SVP ve školní praxi, Mgr. Bališová, EDUPRAXE, s.r.o. 
- Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce, 18.10.2021, Otto ,SSS Brno  

Konverzační kurz AJ pro středně pokročilé,19.10.21-31.5.22, Ing. Nováková,SSS Brno, 
Projekt Šablony  

- Jazykový kurz AJ "Konverzace v AJ s rodilým mluvčím, 9/21-2/22, Ing. Gergelová, Hello, 
Projekt Šablony      

- Školení Kariérko, 22.9.2021,IMPACT HUB BRNO, Mgr. Bališová 
- Workshop IKAP JMK II,4.10.2021,  Brno Lipka, Ing. Hrabal, Ing. Gergelová 
- Školení KÚ JMK Brno,Ing.Hrabal,11.10.2021 
- Výukový program Lipka,26.10.2021, Brno, Mgr. Pokorný  
- Školení učitelů k tématice POKOS,25.11.2021 Brno, Mgr. Pavel Valtera  

    
- Školení EnMS Změny v energetické legislativě, on line, listopad 2021, Ing. Hrabal, Kapitán 
- HSS-on line školení GORDIC, 9.12.2021, Hlaváčková, Ing. Kuchynka 
- Novela vyhlášky o FKSP, Ing. Kuchynka, 11.5.2021,online, SSS Brno  
- Praktická aplikace DPH pro rok 2021, 27.5.2021, Kozáková, on line, PARIS agentura  
- Školení modulu Mzdy a personalistika, Hlaváčková, KELOC CS,s.r.o.  
- Školení vedoucích zaměstnanců v PO a BOZP , Ing. Hrabal, Ing. Horáková, Schovanec, 

Ondrák, Chrastinová 
- Hygienické minimum, 14.12.2021,Chrastinová,Tillmanová,Čáslav  

           
           

IX. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Propagace školy 
- DOD 20.10.,24.11.,8.12.2021,12.1.,9.2.2022 
- Inzerce PROBRNĚNSKO 16.11.2021,15.12.2021, Inzerce PROBRNO 

3.11.2021,1.12.2021 
- Inzerce MF DNES 15.10.2021, 5plus2 15.10.2021 
- Inzerce Nový život 4.11., Vzdělávání Jižní Morava a Vysočina 2.11.2021 a 5.1.2022, 

on-line banner na wwww.breclavskydenik.cz 
- Inzerce MF Dnes  a 5plus2 Učňovské vzdělávání 4.2.2022 
- Inzerce  MF Dnes, www.breclavsky denik.cz, 2.-8.8.2021 
- Inzerce MF Dnes , 5+2, 7.1.2022 



- Inzerce PROBRNĚNSKO , PROBRNO 12/2021   
- Inzerce Extra Deník JM 15.1.,5.2., Nový život 27.1., Slovácko 1.2., Brněnský deník 

28.1. 
- Veletrh vzdělávání v Břeclavi, 5.-6.10.2021, prezentace oboru malíř a lakýrník 
- Veletrh vzdělávání v Hodoníně, 20.-21.10.2021 
- Burzy na ZŠ 3.11. Židlochovice, 25.11. Mikulov, Valtická, 4.11. Hustopeče, 

Komenského, 8.11. Velké Němčice, 11.11. Vranovice se z důvodu vyhlášených 
epidemických opatření a karantén nekonaly 

- propagační materiály zpracovány firmou GRAWEB  
- Sběr dat na www.infoabsolvent 
- výroba reportáží INFO TV  
- Festival vzdělávání 2021, 3.- 4.12.2021, BVV,  Radou JMK zrušeno 
- Inzerce v Atlasu škol  
- virtuální prohlídka školy na www.sou.hustopece.cz 
- Facebook profil  školy 
- vysílání reklamy v Rádiu jih, 6.-11-1-2021 
- natočení videopořadu o Malířském centru žákyněmi Masarykovy univerzity v Brně, 

10.11.2021 
- aktualizace profilu na SeznamŠkol.eu 
- aktualizace informaci na www.infoabsolvent 
- aktualizace informaci na https://www.vyberskoly.cz 
- aktualizace aplikace absolventi.cz 
- FabLab, umístění návěsu FabLab Experience na náměstí v Hustopečích, březen 2022 
-  72 hodin, Projekt Ukliďme svět,  Domov mládeže,14.10.2021, úklid školního dvora a 

okolí školy 
-  Projekt IKAP „ Implementace KAP JMK II“ CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177,  
- Projekt z OPVVV, výuka žáků ZŠ  
-  Sbírka Fondu Sidus, 1-6/2022 

 
 

X. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
- Inspekční elektronické zjišťování INEZ zaměřené na problematiku podpory pohybových 

aktivit a pohybových dovedností žáků, do 26.11.2021, Mgr. Valtera 
- Inspekční elektronické zjišťování v oblasti prevence rizikového chování zaměřeného na 

oblast kyberšikany a podpory nadaných , talentovaných a mimořádně nadaných žáků na 
školách, leden 2022, Mgr. Bališová, Ing. Gergelová 

 
 

XI. Základní údaje o hospodaření školy 
 
- Zpráva o činnosti příspěvkové organizace za rok 2021 
- Zpráva o činnosti příspěvkové organizace za 1. pololetí roku 2022 

 
 

XII. Zapojení školy do mezinárodních programů 
 

- Škola nebyla zapojena. 



 

XIII. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání 
 

- Škola nabízela Kurzy anglického jazyka, kurz konverzace pro mírně pokročilé. 
 
 

XIV. Projektová činnost 
 
Výzva Spolu po covidu 
- Žádost zpracována Ing. Voňkovou 
- Rozhodnutí o zamítnutí žádosti, 4.10.2021 
 
Projekt Prometheus 
- Registrace provedena na www.prometheus.cz 
- kontaktní osoba Ing. Hrabal 
 
Projekt SYPO Systém podpory profesního rozvoje učitelů a ředitelů 
- kontaktní osoba Mgr. Bališová 
 
Implementace KAP JMK II (iKAP), období 2020-2023 
- Příloha č.1 Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem (projektový záměr 
partnera) 
- Aktivity Školení na míru, podpora uplatitelnosti budoucích absolventů SŠ, Předčasné 
odchody-podpora škol 
- Konference Kariérko na Moravě, 22.9.2021, Mgr.Bališová, Impact Hub Brno  
- jednání s pracovnicemi JCMM z.s.p.o. 5.11.2021 
- školení Prevence syndromu vyhoření 16.12.2021 se nekonalo 
- jednání s pracovnicemi JCMM, školení vedoucích pracovníků, 31.1.2022 
- kontaktní osoba Ing. Hrabal 
 
FabLab 
- umístění návěsu FabLab Experience na náměstí v Hustopečích 
- koordinátor Ing. Hrabal 
- březen 2022 
 
Preventivní programy škol 2021 
- Projekt Prevenci nenecháme náhodě, budeme zdraví, v pohodě! 
- podaný 24.2.2021 
- zpracovala Ing. Gergelová 
- schválená dotace 80 000,- vyčerpána (80118,9 Kč bez DPH) 
- finanční vypořádání dotace a závěrečná zpráva zpracovaná Ing. Gergelovou a Ing. 
Kuchynkou, zasláno 19.1.2022 
 
Preventivní program škol 2022 
- Projekt Prevence je hit, nebudeme kouřit, pít! 
- žádost o dotaci 80 tis. Kč podaná únor 2022 
- zpracovala Ing. Gergelová 



 
Projekt ISIC školám 
- dohoda o distribuci  
- kontaktní osoba Ing. Tinka 
 
Projekt podpory Digitalizace škol , organizace EDULAB  
- registrace 
- vzdělávací materiály na portálu eKabinet.cz, www.ekabinet.cz 
- www.edulab.cz 
- kontaktní osoba Ing. Hrabal 
 
Jeden svět na školách 
- Člověk v tísni, o.p.s 
- Studentské volby 20. a 21.9.2021, Mgr. Pokorný, Mgr. Bališová 
- kontaktní osoba Ing. Hrabal 
- koordinátor Mgr. Pokorný 
 
Projekt Nenech to být 
- registrace školy 11/2017 
- koordinátor Ing. Gergelová 
- https://www.nntb.cz 
   
 
72 hodin 
- Projekt Ukliďme svět 
- Zapojen Domov mládeže 
- Koordinátor p. Malíková 
- 14.10.2021, úklid školního dvora a okolí školy 
 
Implementace KAP JMK II (iKAP), období 2020-2023 
- koordinátor Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání 
- Přihláška k zapojení, Smlouva o spolupráci na realizaci projektu č.iKAP3/2020/S27 
- Podpora podnikavosti a kreativity, přihláška k zapojení do projektu 
- Smlouva o spolupráci na realizaci projektu č.IKAP3/2020/S27 
- Firemní dny JMK, garant Mgr. Bališová 
- Jedlá zahrada, garant Chrastinová 
o zahájení realizace 14.10.2021 
o miniprojekt Bylinkový koutek 
o realizace  1.9.2021-15.5.2022, požadováno 20 tis. Kč 
o Smlouva o spolupráci – miniprojekt č.IKAP-7/2021/MIN010 
- Program dr. Zdědil a pan Zdražil, garant Mgr. Bališová 
- Třída plná nápadů, garant Ing. Sedláková 
- P-koordinátor Ing. Gergelová 
 
Realizace investice 3.2.3 Národní plán obnovy, Doučování žáků škol 
- Koordinátor za školu Ing. Horáková, delegováno na Mgr. Bališovou 
- Příkaz ředitele č.3/2022 Pokyny k realizaci programu Doučování žáků škol 



- Dohody o provedení práce 2-6/2021 Ing. Vrba, Mgr. Pokorný, Mgr. Žáček, Mgr. 
Markovičová, Mgr. Bališová,  
 
Šablony II 
- koordinátor Ing. Horáková 
-     schválení ZoR z hlediska obsahové kvality, upozornění na podmínky plnění 
výsledkových indikátorů 5 10 10  a 5 25 10  ( dotazník, zvýšené počty pracovníků ) 
- dotazníkové šetření pro ukončení projektu část domov mládeže, on line 
Malířské centrum 
- semináře na udržitelnost projektů na pobočkách Center www.crr.cz 
- ZoR č.2 schválena, další zpráva se předkládá k 24.6.2022, žádost o změnu ( stavební 
rozdělení ) nebyla p. Brýdlem podána, pouze v ZoR č.2 byla informace , důvodem bylo 
nezařazení stavebních úprav do účetnictví organizace 
- Materiály k monitorovací zprávě za sledované období 12.6.2021-11.6.2022  

o zpracovány ZŘPV  ( informace o spolupráci se školami a firmami , fotografie 
publicity, rozvrhy hodin v budově ) 

o zpracovány VÚES ( Evidence majetku ) 
 
OP J.A.Komenský 
- programové období 2021-2027 
- výzva v polovině roku 2022 
- navazuje na OP VVV 
-  příprava 
 
Projekt Open Up 
- Smluvní partner AISEC PRAHA  
- od 6. do 10.12.2021 10 hod. po 45 minutách on line přednášky k přípravě žáků k MZ, 
platforma Zoom 
- cena 4000,- Kč 
- kontaktní osoba Ing. Gergelová 
 
Projekt IKAP „ Implementace KAP JMK II“ CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177 
- Projekt z OPVVV 
- Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem ze dne 26.8.230202,  Projektový záměr 
Partnera včetně rozpočtu partnera č.10 
- Dohoda o ukončení spolupráce k 28.2.2022, vrácení poskytnuté zálohy 875314,76Kč a 
nevyčerpaných prostředků z 3MO, upravený projektový záměr Partnera včetně 
indikátorů, upravený rozpočet partnera č.10, celkové způsobilé výdaje 481405,81 Kč ( 
přímé výdaje 460235,00 Kč, nepřímé výdaje 21170,81 Kč ) 
- koordinátor Ing. Hrabal, ing. Gergelová 
 
 

XV. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 
partnery 
 
1. Jednání  
- školské komise města Hustopeče, 12.10.2021,Gymnázium Hustopeče, účast Ing. 
Hrabal 



- pedagogická rada,  27.8., 1.9., 10.11.2021, 26.1.2022 
- OS ČMOS, 9.11.2021, projednáno změna plánu FKSP, změna a úprava platových 
výměrů od 1.9., kontrola a aktualizace vnitropodnikových směrnic, přiznání odměn v 
období 10-12/2021, organizace slavnostního shromáždění zaměstnanců 
- Rada žáků, 11.11.2021,  27.1.2022 
- Jednání zástupců škol JMK v rámci Sekce profesního vzdělávání ve strojírenských 
oborech 19.11.2021, SPŠ E.B a OA Břeclav, omluvená neúčast ředitele 
- Jednání komise pro soutěž odborných dovedností 13.10. SPŠ Brno, Purkyňova, p.o., 
účast Ing. Hrabal a p. Schovanec 
- Jednání komise pro soutěž odborných dovedností 20.1.202213.10. MSŠ Letovice, 
účast Ing. Hrabal a p. Schovanec 
- Odborná konference Kariérko na Moravě- Od vzdělávání k praxi,22.9.2021, Impact 
Hub Brno účast Mgr. Bališová 
- 16.9., jednání VP a ŠMP ZŠ v rámci MAP 
- Jednání IKAP, 14.9.2021, ukončení projektu k 28.2.2022, Mgr. Rozprým, Ing. Pernica 
- Jednání IKAP, 3.2.2022, ukončení projektu, Ing. Pernica, Ing. Hrabal, OŠ KÚ JMK 
- Jednání zástupců krajských center CTI ČR pro vzdělávání v oboru Instalatér , 
23.11.2021, on –line, neúčast 
- Jednání se zástupcem D.A.S., 13.1.2022, Ing. Hrabal, Ing. Kuchynka, Kalasová 
- Jednání se zástupci firny LAC, s.r.o. Židlochovice, 19.10.2021, Židlochovice, Ing. 
Hrabal a Schovanec 
- Jednání se zástupci firmy OTIS a.s., Hustopeče, , 29.9.2021, Ing. Hrabal 
- Jednání se zástupci firmy Kovo Staněk , s.r.o. , Klobouky u Brna,  Ing. Hrabal a 
Schovanec 
- Jednání se zástupci firmy J-S Abacus, 26.10.2021, Ing. Hrabal a Schovanec  
- Jednání se zástupci firmy Norma Group, NORMA Czech,s.r.o., Hustopeče, 24.1.2022, 
31.1.2022, Ing. Hrabal a Schovanec 
 
2. Členství 
- COVpS Centrum odborné přípravy pro stavebnictví JMK, poradní orgán, koordinátor 
SŠSŘ Brno-Bosonohy 
- COVpS Centrum odborné přípravy pro strojírenství 
- Cech malířů a, lakýrníků a tapetářů ČR z.s. 
- Program MRKEV,  síť škol Metodika a realizace komplexní ekologické výchovy, 
členství do 31.12.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



XVI. Ostatní 

A/ Strategické dokumenty 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/strategicke-a-koncepcni-dokumenty-cerven-
2009 

Na tomto místě jsou uvedeny některé nejvýznamnější koncepční a strategické dokumenty týkající 
se předškolního, základního, středního, vyššího odborného a jiného vzdělávání (neboli regionálního 
školství).   

 Strategie vzdělávací politiky ČR do roku 2030+ 
 Strategie vzdělávací politiky 2020  
 Dlouhodobé záměry ČR  
 Strategie digitálního vzdělávání do roku 2020  
 Bílá kniha - Národní program rozvoje vzdělání v ČR  

Ostatní koncepční dokumenty 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/organizace-skolniho-roku 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/236771 

Na tomto místě jsou uvedeny Soubory pedagogicko-organizačních informací na školní roky. 

https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=42497&TypeID=12 

Na tomto místě jsou uvedeny záměry JMK na období 2020-2024. 

Metodické materiály www.Edu.cz 

 

B/ Informace z ČŠI 

https://www.csicr.cz/cz/ 

Na tomto místě jsou uvedeny 

 Koncepční záměry inspekční činnosti na období let 2021 až 2030. 
 Plán hlavních úkolů České školní inspekce na školní rok 2021/2022. 
 Kritéria hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání na školní rok 2021/2022. 
 Tematické a výroční zprávy. 

Další výstupy a publikace ČŠI kromě tematických a výročních zpráv (sekundární analýzy, národní zprávy 
a další výstupy mezinárodních šetření, uvolněné úlohy z mezinárodních šetření, newslettery ČŠI, 
metodická doporučení. 

Metodické doporučení MŠMT pro práci se vzdělávacím obsahem 

https://www.csicr.cz/CSICR/media/Elektronicke-
publikace/2021/TZ_Navrat_zaku_k_prezencnimu_vzdelavani_v_ZS_SS/html5/index.html?pn
=40 

 
 

C/ Stavy žáků 
- přehledy viz. server Pedagog/odReditele 
- výkaz M8 o střední škole , stav k 30.9.2021 
- žádost výjimku pro třídu ITVČ2, schváleno usnesením č.2313/21/R38 
- školní matrika vedena v SW EduPage, záloha SW Bakalář 



- studium cizinců, Slovensko 1, Egypt 1, Vietnam 1 
- Žádost o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků stanoveného §2 odst.4 vyhlášky č. 

13/2005 Sb., o středním vzdělávání , třída ITVČ2-31 žáků 
- SW Bakalář, přístup ke vzdálené ploše, přes www stránky školy 
- SW EduPage 

 
 

D/ Výkazy a dotazníky 

- dotazník k distanční výuce v ZŠ, SŠ a konzervatořích na Portále PO, Ing. Hrabal 
- dotazník Výzkum pro MŠMT-Hodnocení kampaně pro STEM/MARK, Ing. Hrabal 
- sběr dat  ze školních matrik, Ing. Horáková 
- výkaz M8 o střední škole , zpracoval Ing. Hrabal, Ing. Horáková 
- výkaz R43-01, Ing. Horáková  
- výkaz R 44-99 výkaz o změnách v poskytovaných podpůrných opatřeních a jejich finanční 

náročnosti, zpracovala Ing. Horáková 
- výkaz R 13-01 o ředitelství škol, Ing. Hrabal, Ing. Horáková 
- aktualizace informačního portálu InspIS pro ČŠI, Ing. Hrabal 
- dotazník COVID 5, odesláno 11.10.2021, Ing. Hrabal 
- dotazník k fondu malých projektů Rakousko-Česká republika 2021-2027, vyplněno 

26.10.2021 , Ing. Hrabal 
- výkaz Z 17-01 o činnosti zařízení školního stravování, zpracovala p. Chrastinová 
- výkaz Z 19-01 o školském ubytovacím zařízení, zpracovala p. Malinková 
- dotazníkové šetření OP VVV , emailové adresy  doplnění do 8.11. 
- dotazníkové šetření OPVVV, on line, šetření MŠMT ČR, do 17.12.2021, oblast inkluze , 

nevyplněno 
- evaluace projektu Modernizace odborného vzdělávání, dotazník pro ped. pracovníky do 

21.1.2022 
- tabulka A- Přehled průměrného počtu skutečně uvařených a vydaných pokrmů 

v organizaci, 8.12.2021, p. Chrastinová 
- dotazníkové šetření pro ukončení projektu Šablony II- pro část domov mládeže/internát 
- dotazník k Metodické podpoře ŠAP a PA, vyplnil Ing. Hrabal 
- výkaz ČŠÚ CR 2-04 za 9/2021, 12/2021 odesláno p. Chrastinovou 
- dotazníkové šetření mezi pedagogickými pracovníky v rámci projektu Modernizace 

odborného vzdělávání 
- dotazník zaměřená na analázu stavu povinností a kompetencí pracovníků školských PO 

v rámci ekonomických agend, 2/2022, Ing. Hrabal, Ing. Kuchynka 
- dotazníkové šetření k podpoře studentských samospráv, 8.2.2022, Ing. Hrabal 
- dotazníky ČŠI Desatero pro efektivní distanční výuku v době karantény, vyplněno ped. 

pracovníky školy, 15 ks 
 
 

E/ EVVO 

- Smlouva o zajištění jednodenního výukového programu s lipka-školské zařízení pro 
environmentální vzdělávání Brno, p.o. 

o 26.10. VČ2, 100 lidí , 100 chutí 
o 8.11. IT2, O zvířatech a lidech 



o 18.1. VČ1, Šaty dělají člověka 
o 8.2. IT1 Mobil-co nevyčteme z displeje 
o 4.4. ESZ1, Klima se mění s námi II 
o 13.5. ISM1, Nenechme si vodu utéct 

- Členství v celostátní m programu základních a středních škol zabývajících se ekologickou 
/environmentální výchovou (MRKEV) do 31.12.2021, registrace za 600,- Kč, členství do 
31.12.2022 

- Školní program EVVO pro školní rok 2021/2022 
- Koordinátorem EVVO pověřen  Mgr. Jiří Pokorný 
- Informace z Nadace partnerství, www.nadacepartnerstvi.cz 

 
 

F/ Soutěže 

- Soutěž & podnikej, Lipka Brno,  výzva Ing. Gergelové na zapojení, přihláška do  
10.11.2021 

- Soutěž Policie ČR Máš na to, krajské kolo 23.9.2021, neúčast 
- Soutěž s panem Popelou, společnost FCC ČR, neúčast 
- Soutěž MOJE VIZE NULA, Studenti pro bezpečné silnice, neúčast 
- Požární ochrana očima dětí a mládeže, do 11.3.2022, neúčast 
- Futsal SFL 1.kolo, 12.11.2021, Mgr. Valtera, hala SPOZAM Hustopeče 
- Florbal Subterra cup, 23.11.2021, Mgr. Valtera, SH Valtice 
- Středoškolský Turnaj v počítačových hrách, listopad 2021, pokyny 
- Soutěž sekce profesního vzdělávání strojírenských oborů CECHU KOVO ČR , regionální 

kolo Kovo Junior obor 23-51-H/01 Zámečník vč. oboru Strojní mechanik 2.3.2022, SPŠ 
Edvarda Beneše a OA Břeclav, p.o. 

- Soutěž Požární ochrana očima dětí a mládeže , SH ČMS, pokyny 
- Soutěž Firemní dny,13.10.2021, 10 žáků, VIDA Brno, zajišťovala Ing. Gergelová a Mgr. 

Bališová 
- Školní kolo Učeň instalatér 2022, 29.11.-17.12.2021, pokyny 
- Vybuduj úspěšnou firmu, manažerská simulační hra, on line kolo únor 2022, pokyny 
- Evropa ve škole, www.chces-soutezit.cz, pokyny 
- Fyzikální olympiáda, www.chces-soutezit.cz, pokyny pro školní kolo 
- Učeň instalatér, 11.1.2021, SŠP Brno, Jílová , Rada Vojtěch a  Pollák Lukáš z I3, zajišťoval 

Haan Milan Mgr., 3. místo v družstvech, 3. místo v jednotlivcích, postup do celostátního 
kola 

- Olympiáda v českém jazyce, školní kolo, 19.1.2022, 12 žáků, , do okresního kola 
postoupila Natálie Šebestová a Vendula Špánková z VČ, organizovala Mgr. Bališová 

- Olympiáda v anglickém jazyce, školní kolo, 1.2.2022, do okresního kola postoupila Ema 
Prokešová z VČ3, organizovala Ing. Gergelová 

- Soutěž odborných dovedností oboru Elektrikář-silnoproud, 15.3.2022, SŠP Brno, Jílová, 
Klain Radim a Kopřiva Roman z ES3, zajišťoval Luboš Malinka 

- Olympiáda v českém jazyce, 30.3.2022, Gymnázium a JŠ Břeclav, zajišťovala Mgr. Bališová 
 
 

G/ Sbírky 

- Sbírka Fondu Sidus, 1-6/2022 



 
 

H/ Gramotnosti a dovednosti 

- Příručka pro učitele Gramotnosti ve vzdělávání 
- Požadavek ředitele na PK 
- Podpora pohybových dovedností a aktivit žáků na naší škole, zpracoval Mgr. Valtera 
- Rozvíjení čtenářské gramotnosti na SOŠ a SOU Hustopeče, zpracovala Mgr. Bališová 

 
 

CH/ Organizace výchovy a vzdělávání 

- volný den v 1. pololetí  27.9.,  
- vstupní prověrky z ČJL ve třídě IT1,VČ1, 15.9.2021, zpracovala Mgr. Bališová 
- volný den ve 2. poletí 17.6.2022, ústní část JZZ 

 
 

I/ Doporučení k výuce 

- Kurzy zdarma on line nabízí IBM spolu s Mendelovou univerzitou a organizací Czechitas, 
v Aj a Čj, vydává se certifikát pro učitele , program P-TECH, platforma Skillbuild 
https://skillsbuild.org/students?lang=cs&ref=opt 

- Podpora digitálního vzdělávání NPI ČR v projektu Učíme on-line, technologie do škol 
(bezpečné digitální technologie do výuky), Učíme nanečisto (webináře a videokurzy 
k využití technologií při výuce https://www.ucimeonline.cz/aktivity/ucime-nanecisto/) 

- EduKavka 
- Proskoly.cz 

 
 

J/ Kontroly 

- 15.11.2021, kontrola Moravského zemského archivu v Brně, výkon spisové služby 
- 15.10.2021, společnost QUALIFORM a.s., recertifikační audit Systému managementu 

hospodaření s energií, 15.12.2021 poděkování , certifikát EnMS na 3 roky 
- 26.8.2021, KÚ JMK, odbor majetkový interní audit EnMS 
- Plán kontrolní činnosti pro školní rok 2021/2022 úsek teoretického vyučování 
- Plán kontrolní činnosti pro školní rok 2021/2022, úsek školní jídelny 
- Plán kontrolní činnosti pro školní rok 2021/2022, úsek doplňkové činnosti 
- Plán kontrolní činnosti pro školní rok 2021/2022, úsek praktického vyučování 
- Plán kontrolní činnosti pro školní rok 2021/2022, úsek technického zabezpečení budov 
- Plán kontrolní činnosti ředitele 
- Kontrola ŠJ, 10.11.2021, státní veterinární správa, protokol č. POK211110001620165, bez 

závad 
 
 
 
 



K/ Stížnosti, podněty, informace 

- 2.12.2021, přijetí stížnosti zákonné zástupkyně žáka Jakuba Szűcze , třída ESZ1, vyřízeno 
25.1.2022 email 

- Podnět žáka Erika Vencovského, třída SM2 dne 14.3.2022 
 

L/ Stipendia 

- Stipendijní řád 
- čísla účtů, aktualizace seznamu 
- stipendia za 1. a 2. pololetí 
- seznámení žáků a zákonných zástupců 

 

M/  Protiepidemická opatření a současný stav 

Informace pro školní rok 2021/2022 

- Metodické doporučení MŠMT Soubor doporučení pro školy a školská zařízení ve školním 
roce 2021/2022 vzhledem ke COVID 19, provoz a testování ze dne 17.8.2021 

- Informativní seznam soutěží a přehlídek MŠMT pro školní rok 2021/2022 
- Metodické doporučení pro práci se vzdělávacím obsahem ve školním roce 2021/2022 
- Zvláštní pravidla pro konání maturitní zkoušky, závěrečné zkoušky a absolutoria 

v podzimním zkušebním období 
- Informace pro přijímání na střední školy a konzervatoře ve školním roce 2021/2022 
- Mimořádné opatření ze dne 30.7.2021 k ochraně dýchacích cest změněné MO ze dne 

27.8.2021 s účinností od 31.8.2021 
- Žákovský průvodce podzimním zkušebním obdobím 2021,  CERMAT 
- Výsledky SČ MZ 2021 podzim, CERMAT 
- Návrat žáků k prezenčnímu vzdělávání v základních a středních školách, ČŠI 
- Informační magazín ČŠI 
- Přístupy k náročnému chování dětí a žáků ve školách a školských zařízeních a možnosti 

jeho řešení, doporučení ČŠI 2021/2022 
- Informace pro školy a školská zařízení k provozu od 13.9.2021 
- Informace pro školy a školská zařízení s účinností od 30.9.2021 
- Změny od 25.10.2021 
- Změny od 1.11.2021 
- Informace pro školy k mimořádnému šetření , MŠMT 4.10.2021 
- Informace pro školy a školská zařízení s účinností od 25.10.2021 a 1.11.2021 
- Metodický pokyn hlavní hygieničky ČR pro orgány veřejného zdraví k nařizování 

karantény a izolace v souvislosti s onemocněním COVID -19 MZČR 19.10.2021 
- Mimořádné opatření MZDR ze dne 22.10.2021 
- Informace o zrušení povinného očkování u vybraných skupin fyzických osob proti COVID-

19 z 31.1.2022 
- Informace pro školy a školská zařízení s účinností od 31.1.2022 a 15.2.2022 
- Změna mimořádného opatření MZ k testování zaměstnanců a dalších osob s účinností od 

31.1.2022 
- Změna mimořádného opatření MZ ke screeningovému  testování ve školách  s účinností 

od 31.1.2022 



- Změna mimořádného opatření MZ týkající se zkrácení platnosti očkovacích certifikátů 
s účinností od 15.2.2022 

 
Mimořádná opatření , testování žáků 
- Testování žáků 1.,2.,6.,7.,8.,9. a 10.9. , údaje předány do COVID FORM APP 
- Mimořádné šetření COVID5, informace za školu  předány 11.10.2021 
- Protiepidemické opatření vyhlášené KHS dne 13.9.2021, uzavření DM a uzavření výuky 

třídy VČ3, od 24.9. zrušeno 
- Protiepidemické opatření vyhlášené KHS dne 5.11.2021, uzavření výuky třídy ITVČ2 
- Testování žáků  
- Informace pro ZŠ, SŠ a konzervatoře k distribuci testů pro testování 3.1.2022 
- Screeningové testování dětí a žáků ve školách a školských zařízeních a pravidla týkající se 

povinného testování zaměstnanců, verze od 27.1.2022 
-  

N/ Základní dokumenty školy 

- Obecně platná legislativa ( SW Legislativa ) 
- Zřizovací listina, Zásady vztahů orgánu JMK k řízení PO 
- Informace MŠMT a ČŠI 
- Záměry JMK 
- Pedagogicko organizační zabezpečení úseků TV,PV a VMV 
- Školní řád a ostatní vnitřní řády, seznámení žáků a zákonných zástupců, seznámení 

pracovníků školy, zveřejnění na www a informační panel ve vestibulu, nástěnka u ZŘTV, 
projednán školskou radou 27.8.2021,platnost od 1.9. 

- Koncepce rozvoje školy, Zpráva o činnosti ředitele 
 

O/ Komisionální přezkoušení 

- Příkaz ředitele č. 22/2021 Novotný Michal, opravná zkouška 
- Příkaz ředitele č.23/2021, Kos Ladislav, Paulík Alexandr, Sczuport Štefan, Řezáč Matěj, 

Urbánková Anna, opravná zkouška 
- Příkaz ředitele č.24/2021, Adámek Dominik, Lipenský Milan, Křížek Tomáš, Papiernik 

Martin, opravná zkouška  
- Příkaz ředitele č.25/2021, Frýbert Daniel, opravná zkouška  
- Příkaz ředitele č. 26/2021, Bitarová Zoe Zahra, rozdílová zkouška, přestup 
- Zkoušky v náhradním termínu za 1. pololetí školního roku 2022/2023 
- Příkaz ředitele č.18/2022, Bezruč Matěj, Čázar Matyáš, nesouhlas s hodnocením  
- Příkaz ředitele č.22/2022, Chromek Tomáš, rozdílová zkouška, přestup a změna oboru 

 

 

Zapsal: Ing. Hrabal 

 


